3

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  15 декабря 2015 года

                                      № 122

О внесении изменений в Положение  о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.10.2011 №127
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Демидовский районный Совет депутатов
   РЕШИЛ:
 1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области,  утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.10.2011 №127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции   решения Демидовского районного Совета депутатов  от 21.11.2013 №120)   следующие  изменения:
1) в пункте 1 статьи 9 после  абзаца:

«- формирует  и представляет бюджетную  отчетность главного администратора  доходов местного бюджета;»

дополнить  абзацем следующего содержания:

«- ведет реестр источников доходов местного бюджета по закрепленным  за ним источникам  доходов на  основании перечня источников доходов местного бюджета;»

2) абзац 4 пункта 2 статьи 14 изложить  в новой редакции:

«-основных направлениях  бюджетной  политики и основных  направлениях  налоговой политики;»

3) в Статье 21:

а) абзац 2 изложить в новой редакции:

«- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»

б) абзац 8 изложить в новой редакции:

« -верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом  и каждым годом  планового  периода);»

в) после абзаца:

«- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;»

дополнить  абзацем  следующего содержания:
«- реестр источников доходов местного бюджета;»

4) пункт 5 статьи 24 изложить в новой редакции:

«В двухнедельный  срок с момента проведения первого чтения, но не ранее   проведения  публичных  слушаний, проект решения  о местном  бюджете рассматривается  Демидовским районным Советом депутатов во втором чтении.

Во втором чтении проект решения о местном бюджете принимается окончательно.»

5)  Статью 28  изложить в новой редакции:

«1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Утверждение сводной бюджетной росписи и изменений в нее осуществляется начальником Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о местном бюджете начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области утверждает сводную бюджетную роспись с учетом внесенных изменений.

3. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение  о  местном бюджете в соответствии с решениями начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о местном бюджете на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о местном бюджете на их реализацию;

3) внесение изменений в муниципальную адресную инвестиционную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований между объектами капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,
 включенными в ее непрограммную часть, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию непрограммной части муниципальной адресной инвестиционной программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о местном бюджете.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, абзацев 4 и 5 подпункта 3 пункта 1, абзацев 5-10  подпункта 5 пункта 1 настоящего  решения.
3. Подпункт 1 пункта 1, абзацы 4 и 5 подпункта 3 пункта 1, абзацы 5-10 подпункта 5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	В.П. Козлов